Diário Oficial
Lei n°1360/2012
Decreto n° 1902/2012

     ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br
                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 249 - Ano 2 -1  pág CRUZ MACHADO,  SEXTA FEIRA 12 DE ABRIL DE 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO-PARANÁ

Avenida Vitória,167-Centro-CEP 84620-000

Responsável: Ernani Fudal
Email: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Leis...............................................................

Portarias....................................................01

Decretos........................................................

Extratos de distratos.....................................

Relatórios......................................................

Licitações..................................................01

Extratos de contratos e convênios................

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações.......................................................

Extratos de contratos e convênios.................

Relatórios.......................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...................................................

Diversos........................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos........................................................

 PORTARIAS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETOS

             PORTARIA Nº 103/2013
Data: 11 de abril de 2013
Antonio Luis Szaykowski – Prefeito
Municipal de Cruz Machado –   Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais
tendo em vista o Artigo 77º Item V da Lei
Orgânica do Município, RESOLVE;

DESIGNAR;

ROBERTO GUILHERME PLEWKA,
exercendo o cargo de provimento em
comissão de Assessor de Administração
Geral nesta Municipalidade, nomeado
através do Decreto nº 2055/13  GESTOR do
Convênio do Programa de Apoio ao Manejo
e Fertilidade do Solo - 2013.

Registre-se e Publique-se;
Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado, em 11 de abril de 2013.

          ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
                    Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

Publicação no Diário Oficial do Município, em
10 de abril de 2013.
 ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO
Processo de Dispensa: 018/2013.
Interessado: Secretaria Municipal de
Transportes
Assunto: A PRESENTE DISPENSA DE
LICITAÇÃO VISA A AQUISIÇÃO DE
PARABRISAS PARA A MANUTENÇÃO DE
ÔNIBUS PLACAS ABI 5511 E BWK 1099,
PERTENCENTES À SECRETARIA DE
T R A N S P O R T E S  D E S T A
MUNICIPALIDADE.

O  D e p a r t a m e n t o  M u n i c i p a l  d e
Compras/Licitações, em atendimento à
solicitação da Secretaria Municipal de
Transportes, visa à aquisição de para-brisas
para a manutenção de ônibus placas ABI 5511 e
BWK 1099, pertencentes à Secretaria de
transportes, desta forma, AUTORIZA e
RATIFICA a abertura de processo de Dispensa
de Licitação, fundamentado no Art. 24, inciso II
da Lei nº 8.666/93, atualizada pela Lei nº
9.648/98.
Em razão do prejuízo aos alunos que a falta de
Transporte escolar acarreta, faz-se necessária a
troca em regime de urgência de dois para-brisas
pertencentes aos Ônibus Placas ABI 5511 e
BWK 1099, da Secretaria de Transportes, pois
os mesmos estão sem condições de trafegar.
A empresa prestadora do serviço foi
selecionada através de coleta de preços por
preço global, a qual envolve a totalidade de
valores entre produtos e serviços, caracterizada
assim, como a empresa que apresentou
condições de menor preço além de possuir
questões logísticas favoráveis para efetuar o
serviço. Dadas as condições apresentadas, a
Empresa Real Ônibus LTDA, inscrita sob o
CNPJ 16.580.748/0006-55, logrou êxito nas
condições apresentadas.
Os valores contados dos itens estão compatíveis
com os valores de mercado para este objeto
sendo: R$ 2.640,00 (dois mil seiscentos e
quarenta reais) perfazendo montante total.
Cruz Machado-PR, 10 de Abril de 2013.

                    Elton Rick Hollen
                           Pregoeiro

 LICITAÇÕES                AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2013

O Município de Cruz Machado, Estado do
Paraná, através do Prefeito Municipal e
Pregoeiro nomeado pela Portaria nº009/2013,
torna público a promoção de Pregão Presencial
de Menor Preço para:
A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR
OBJETO A SELEÇÃO DE PROPOSTA
VISANDO A CONTRATAÇÃO DA
P R E S TA Ç Ã O  D E  S E RV I Ç O S  D E
TRANSPORTE ESCOLAR EM LINHAS E
VICINAIS NO MUNICÍPIO DE CRUZ
M A C H A D O ,  D E S T I N A D O
EXCLUSIVAMENTE A CONDUÇÃO
COLETIVA DE ALUNOS, CONFORME
C A L E N D Á R I O  E S C O L A R  E M
EXERCÍCIO, E EM CONFORMIDADE
COM AS DESCRIÇÕES DOS SUBITENS
2.1, 2.2 E MAPAS DAS LINHAS EM ANEXO
QUE SÃO PARTE INTEGRANTE DESTE
EDITAL.

O Edital completo poderá ser obtido
junto ao Departamento de Licitações no
endereço acima citado, no horário das 08:30 às
11:30 e das 13:30 às 17:00 horas de segunda à
sexta feira e no domínio www.pmcm.pr.gov.br .
Informações relativas à licitação serão
fornecidas no mesmo local.

As propostas e os documentos para a
habilitação deverão ser entregues em 19 de
Abril de 2013, no mesmo endereço indicado
acima, no Auditório, às 9:30 horas.

Cruz Machado, 11 de Abril de 2013.

              Antonio Luiz Szaykowski
                     Prefeito Municipal

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO SUMÁRIO SUMÁRIO

Leis...............................................................

Decretos.......................................................

Portarias.......................................................

Extratos de distratos.....................................

Editais e Atos................................................

Licitações.....................................................

Extratos de contratos e convênios...............

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios................

Resoluções...................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..................................................

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER INFORMATIVO EDUCATIVO

          EXTRATOS DE CONTRATOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

        EXTRATOS DE CONTRATOS

      RELATÓRIOS

      ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Ed 242   pág 02 CRUZ MACHADO, TERÇA FEIRA 03 DE ABRIL DE 2013

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS

     NESTA DATA

     LICITAÇÕES

	Página 1